
 

DODATEK Č. 1 

Ke SMLOUVĚ O VYTVOŘENÍ CENTRÁLNÍHO AUTENTIZAČNÍHO BODU, JEHO 

IMPLEMENTACI A O POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍH SLUŽEB A ČINNOSTÍ 
evid. č. ČSÚ: 219-2021-S 

evid. č. ČSÚ dodatku: 222-2022-D 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, projektovým manažerem SIS 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

NEWPS.CZ s.r.o. 

se sídlem Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 

IČO: 25625632 

DIČ: CZ25625632 

zastoupena: Ing. Martinem Řehořkem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C55889 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“) 

 

tento 

 

dodatek č. 1 

ke smlouvě o vytvoření centrálního autentizačního bodu, jeho implementaci  

a o poskytování souvisejících služeb a činností 

 

uzavřené dne 29. 3. 2022 pod evid. č. ČSÚ 219-2021-S (dále jen „smlouva“): 

 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem naplnění Podmínek realizace projektů stanovených 

Odborem fondů a strategií MV ČR pro financování projektu „SIS_0_Centrální autentizační bod“ 

z Národního plánu obnovy. Předmětem tohoto dodatku je stanovení povinnosti pro dodavatele a 

poddodavatele uchovávat v průběhu realizace projektu a po dobu deseti let od ukončení realizace 

projektu veškerou dokumentaci související s realizací projektu a umožnit její případnou kontrolu ze 

strany zaměstnanců nebo zmocněnců pověřených orgánů. 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

 

V článku IX odst. 1. smlouvy se doplňuje o nové body pod písm. r) a s) tohoto znění: 

 

r) uchovávat po celou dobu trvání smlouvy a po dobu deseti let od ukončení realizace projektu 

„SIS_0_Centrální autentizační bod“, který je spolufinancován z Národního plánu obnovy a realizován 

v rámci poskytování služeb na základě této smlouvy (dále jen „projekt“), tj. od schválení závěrečné 

zprávy o projektu, veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů podle 

českých právních předpisů a umožnit kdykoli v průběhu tohoto období její případnou kontrolu ze strany 



zaměstnanců nebo zmocněnců pověřených orgánů (Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo průmyslu 

a obchodu ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční správy a další 

oprávněné orgány státní správy, Evropská komise) a vytvořit uvedeným kontrolním osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Dodavatel je povinen zajistit splnění těchto povinností poddodavateli ve stejném rozsahu. ČSÚ se 

zavazuje dodavatele o schválení závěrečné zprávy o projektu bezodkladně písemnou formou 

informovat. 

 

s) zajistit, aby každý originální účetní doklad obsahoval informaci, že se jedná o projekt financovaný 

z Národního plánu obnovy a byl označen specifickým identifikátorem. Dodavatel je povinen zajistit 

splnění této povinnosti poddodavateli ve stejném rozsahu. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních částech zůstává smlouva tímto dodatkem nedotčena. 

 

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží ČSÚ a jedno vyhotovení obdrží 

dodavatel. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, 

které dle dohody smluvních stran zajistí ČSÚ. 

 

 

 

V Praze dne 14. 09. 2022    V Praze dne 05. 09. 2022 

 

 

 

………………………………………………..  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  NEWPS.CZ s.r.o. 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Martin Řehořek 

projektový manažer SIS    jednatel 

 

 


